Itappoca
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito de Itapipoca - AMTI, inscrita no NPJ ri0

18.136.111/0001-95, Sr. EDIVAR AZEVEDO ROCHA; no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43. da Lei no  8.666/93 e posteriores alterações. e

conforme o que consta do ProcessQ n°  22 15 01ICP, HOMOLOGAR o procedimento

licitatório na modalidade Concorrência PibIica no  22.15.01/CP, tipo Maior Oferta ;e

Repasse, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de
empresa especializada a outorga CONCESSÃO ONEROSA PARA A IMPLANTAÇÃO,

OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E GERÉNCIAMENTO DO SISTEMA DE

ESTACIONAMENTO ROTATIVO PAGO DE VEiCULÓS AUTOMOTORES E SIMILARES

NAS VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DO KIUNICíPIO, MEDIANTE A UTILIZAÇÃO

DE PARQUiMETROS DO TIPO MULTIVAGA, OPERADOS EM REDE (ONLINE), E
AINDA INTEGRADOS A OUTROS MEIOS DE ACESSO E USO DO SISTEMA DE

ESTACIONAMENTO, COMO MONITORES DA CONCESSIONÁRIA E PONTOS DE
VENDA NO COMÉRCIO LOCAL PARA ATENDIMENTO DOS USUÁRIOS, ALÉM DE

APLICATIVO PARA USO DE SMARTPI-IONES (CELULAR) ANDROID OU [OS PELOS

USUÁRIOS, mediante o regime empreitada por preço global, conforme especificações

constantes no Edital e seus anexos e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa

R2 MOBI SISTEMAS E MOBILIDADE URBANA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°

09 042.893/0001-02, com endereço na Fortaleza, ã Av. Washington Soares. n.°  855, salas

802 e 804, bairro Edson Queiroz. CEP 60.811-341, C.N.P.J.MF sob n.°

18452.010/0001-23, pela proposta mais vantajosa com taxa ofertada de repasse de

16% (DEZESSEIS POR CENTO) sobre o 'valor faturado pela concessionária, tendo como

valor global estimado de arrecadação durante para o período de 10 (dez) anos a

•

importância de R$ 13.789.440,00 (treze milhões setecentos e oitenta e nove mil

quatrocentos e quarenta reais).

ItapipocalCE, 20 de março de 2023.

í2#L  EDIVAR AZEVEDO ROCHA
Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito de ltappoca - AMT!

.Ic:tac.io